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(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Jeg synes, det er interessant, at hr. Bent Bøgsted 
og Dansk Folkeparti er imødekommende på det 
her område, for det har været lidt svært for os at 
få lokket et svar ud af Dansk Folkeparti på, hvad 
de mener. På den ene side skulle man gå efter 
den organiserede del af fagbevægelsen, men på 
den anden side skulle de gule fagforeninger 
have lov til at have deres egne aftaler. 

Så jeg vil godt rose Dansk Folkeparti og hr. 
Bent Bøgsted for, at man nu siger, at det er util- 
stedeligt, at man skal indgå eksklusivlignende 
aftaler for at komme ind i hovedbestyrelsen, og 
at man skal være bekendende kristen for at kun- 
ne være med. Det udelukker muslimer og alle 
andre fra andre trosretninger fra at være med. Så 
det vil jeg bare høre om hr. Bent Bøgsted ikke er 
enig i. 

Så det andet spørgsmål: Hr. Bent Bøgsted sag- 
de, at en fagbevægelse jo skal arbejde for med- 
lemmernes interesser og samarbejde med den 
siddende regering, men er det ikke sådan, at 
medlemmernes interesser godt kan gå i en an- 
den retning end den siddende regerings interes- 
ser? Vil hr. Bent Bøgsted ikke anerkende det? 

Vi skal behandle sygedagpengeloven om lidt. 
Der er et bevis på, at der altså er modstridende 
interesser mellem regeringen, der vil spare, og 
fagbevægelsen, der vil sikre medlemmerne or- 
dentlige forhold. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Det er da fuldstændig rigtigt. Det er ikke altid, 
medlemmernes interesser svarer til den sidden- 
de regerings interesser, men det er heller ikke al- 
tid, medlemmernes interesser svarer til den sid- 
dende bestyrelse for en fagforenings interesser. 

Der kan man jo se, at nogle foreninger ikke er 
på højde med deres medlemmers ønsker. Det ser 
vi tydeligt i dag. Der er mange af de fagforenin- 
ger, vi har, der ikke er helt på højde med, hvad 
deres medlemmer egentlig ønsker, og den sam- 
mensætning, der er blandt deres medlemmer. 
Det er derfor, jeg siger: Jeg ville meget gerne ha- 
ve, at fagforeningerne begyndte at arbejde totalt 
uafhængigt af alle partier, så de kun varetog de- 
res medlemmers interesser og ikke havde noget 
partipolitisk tilhørsforhold. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Jeg vil for det første spørge til hr. Bent Bøgsteds 
ændrede holdning til Kristelig Fagforening og 
deres dobbeltmoral: Hvad agter Dansk Folke- 
parti at gøre ved det? Jeg synes, det er fint at 
have nogle holdninger, men man må også tage 
konsekvensen af dem. 

Det andet er: Anerkender hr. Bent Bøgsted 
ikke -  jeg ved, hr. Bent Bøgsted er medlem af 3F 
-  at der er demokrati i 3F? Eller er det bare så- 
dan noget pseudodemokrati, hvor man sidder 
og bestemmer hen over hovedet på folk? Det er 
jo sådan, at det er generalforsamlingerne, der 
bestemmer, og der vælger man nogle folk til at 
varetage ens interesser, og de kan sættes af, lige- 
som folketingsmedlemmer kan, hvis ikke væl- 
gerne føler, de er gode nok. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg tror ikke, jeg har ændret holdning, hvad Kri- 
stelig Fagforening angår, det tror jeg egentlig ik- 
ke. 

Hvad det andet angår, så er det da fuldstæn- 
dig rigtigt, som hr. Carsten Hansen siger, at det 
er en generalforsamling, der afgør tingene, men 
altså man ser også langt hen ad vejen, at de, der 
har en anden holdning end hovedbestyrelsen i 
en fagforening, egentlig bliver buhet ud, hvis de 
begynder at sige noget på en generalforsamling. 
Det har jeg selv oplevet, så det er ikke noget nyt. 
Jeg er stadig væk medlem af 3F, fordi jeg mener, 
de giver en god service, men derfor er jeg ikke 
enig med 3F i, hvad de står for partipolitisk. 

(Kort bemærkning). 
Kim Mortensen (S): 
Det er sådan lidt i retning af det her med, om en 
forening efter ordførerens opfattelse sådan skal 
eller kan blande sig i politik eller involvere sig i 
politik, eller om man bare skal varetage med- 
lemmernes interesser. Man kan vel godt forestil- 
le sig, at medlemmerne af en forening, eksem- 
pelvis en fagforening, kunne sige: Det er vigtigt 
for os som medlemmer af den forening, vi nu er 
medlem af, at påvirke, hvad der sker politisk. 

I realiteten er det vel det, fagforeningerne gør, 
nemlig at sige: Vi vil gerne påvirke. Når der 
f.eks. laves om på den kommunale struktur og 
røres ved en hel masse arbejdspladser inden for 
det kommunale område, så er det vel meget na- 
turligt, at en fagforening sådan prøver at påvir- 
ke den proces for sine medlemmer og øve ind- 


